УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ВОЛЖ СКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

09.04.2024.

Об открытии центра образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точкароста» в 2024 году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Марий Эл от 29 ноября 2023г. № 1188 «О реализации комплекса мер
(«дорожной карты») по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование» открыть с 01 сентября 2024 года центр
образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» в МОУ «Сотнурская СОШ».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника ИМЦ Никифорову Н.Г.

Руководитель учреждения
’’Отдел образования администрации
Волжского муниципального района11 Е.В. Куликова